
MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  00412023/PE 
Processo Administrativo N2  2022.12.23.001  

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 29/12/2022 07:59:59 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/12/2022 17:08:54 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 

02/01/2023 15:59:48 CADASTRO DE PROPOSTA EUDES XIMENES NOBRE 

03/01/2023 21:07:31 CADASTRO DE PROPOSTA WD & R SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA 

06/01/2023 15:40:12 CADASTRO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 

09/01/2023 08:45:00 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/01/2023 08:45:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/01/2023 13:34:31 CADASTRO DE PROPOSTA THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME 

09/01/2023 14:31:39 CADASTRO DE PROPOSTA DINARES CONSTRUÇOES LTDA 

09/01/2023 15:13:02 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WD & A SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA 

09/01/2023 15:13:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DINARES CONSTRUÇOES LTDA 

09/01/2023 16:00:42 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

09/01/2023 16:02:56 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

09/01/2023 16:09:19 ALTERAÇAO DE PROPOSTA 5AM PLA COMERCIO E SERVICOS 

09/01/2023 16:48:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

09/01/2023 17:10:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME 

09/01/2023 19:13:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUDES XIMENES NOBRE 

09/01/2023 20:54:00 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

09/01/2023 21:59:28 CADASTRO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 

09/01/2023 22:18:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME 

10/01/2023 07:10:14 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

10/01/2023 07:58:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F RUBENS DE M SATURNINO ME 

10101/2023 08:03:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 

10/01/2023 09:02:40 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas.  
10/01/2023 09:30:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances.  
10/01/2023 09:34:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
10/01/2023 09:47:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
VASILHAME TIPO GARRAFÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: SC 	 Modelo: 

Descrição: VASILHAME TIPO GARRAFÃO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, EMBALAGEM PLÁSTICAS 
DEVIDAMENTE LACRADAS, SEM AMASSO. 
Quantidade: 684 	 Valor Unit.: 10,00 

	
Valor. Total: 6.840,00 

Gerado em: 10/01/2023 09:54:17 1 de 6 



1 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 071 27.105.515/0001-02 10,00 	 10,00 Sim 

2 EUDES XIMENES NOBRE 050 25.134.808/0001-92 26,00 	 16,00 Sim 

5 F RUBENS DE M SATURNINO ME 052 17.980.119/0001-70 17,00 	 16,10 Sim 

6 DINARES CONSTRUÇÕES LTDA Sim 003 23.299.416/0001-58 18,00 	 18,00 

7 THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME 035 28.080.755/0001-62 20,00 	 20,00 Sim 

10,00 10/01/2023 09:32:05 LANCE O DOS REIS BRANDAO EIRELI ME (PARTICIPANTE 071) 

6,50 101011202309:35:34 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 027) 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

4ür)r 

2' 

101011202309:35:58 LANCE MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES (PARTICIP 

Gerado em: 10/01/2023 09:54:17 

24,00 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE \ r[) 

10/01/2023 09:36:24 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 21,99 

10/01/2023 09:37:14 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 17,50 

10/01/2023 09:38:55 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 19,00 

10/01/2023 09:40:39 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 19,99 

10/01/2023 09:40:39 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

10/01/2023 09:42:12 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 16,99 

10/01/2023 09:42:35 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 16,98 

10/01/2023 09:42:44 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 16,50 

10/01/2023 09:42:52 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 16,97 

10/01/2023 09:43:53 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 055) 23,00 

10/01/2023 09:44:31 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 16,49 

10/01/2023 09:44:52 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 16,90 

10/01/2023 09:45:01 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 16,48 

10/01/2023 09:45:09 LANCE A N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 16,40 

10/01/2023 09:46:13 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 050) 16,00 

10/01/2023 09:46:29 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 052) 16,10 

10/01/2023 09:47:16 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 16,09 

10/01/2023 09:47:20 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 16,05 

10/01/2023 09:47:29 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 027) 22,50 

10/01/2023 09:49:30 NOTIFICAÇAO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 

10/01/2023 09:49:30 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
ÁGUA MINERAL SEM GÁS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: SAO LUCAS 	 Modelo: GARRAFAO DE 201- 

Descrição: 

0L

Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS ADICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 LITROS, TRANSPARENTE, HIGIENIZADOS COM 
PROTETOR NA TAMPA SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA. 
Quantidade: 30.000 	 Valor Unit.: 4,78 Valor Total: 143.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DINARES CONSTRUÇÕES LTDA 042 23.299.416/0001-58 8,00 4,78 Sim 

2 EUDES XIMENES NOBRE 092 25.134.808/0001-92 8,00 4,79 Sim 

3 F RUBENS DE M SATURNINO ME 033 17.980.119/0001-70 7,50 4,89 Sim 

4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 067 43.570.564/0001-72 43,00 4,91 Sim 

5 THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME 099 28.080.755/0001-62 10,00 5,00 Sim 

6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 038 12.622.231/0001-16 9,00 5,08 Sim 

7 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 002 46.440.571/0001-48 12,00 6,30 Sim 

8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 005 35.959.058/0001-41 16,00 6,50 Sim 

9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 083 40.219.546/0001-52 10,00 7,10 Sim 

10 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 052 26.393.753/0001-06 9,50 9,50 Sim 

11 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 010 30.452.180/0001-03 20,00 11,50 Sim 

12 O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME 035 27.105.515/0001-02 20,00 13,00 1 m 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 10/01/2023 09:54:17 3 de 6 



ODr c)' MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/12/2022 07:59:58 PUBLICADO 

29/12/2022 08:00:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

10/01/2023 08:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

10/01/2023 09:32:06 DISPUTA 

10/01/2023 09:32:06 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 43,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 20,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 9,50 

10/01/2023 09:32:06 LANCE MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES (PARTICIPANTE 010) 20,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE WD & R SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 002) 12,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 033) 7,50 

10/01/2023 09:32:06 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 005) 16,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME (PARTICIPANTE 099) 10,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083) 10,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 9,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 8,00 

10/01/2023 09:32:06 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 8,00 

10/01/2023 09:32:38 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 7,49 

10/01/2023 09:32:52 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 005) 6,50 

10/01/2023 09:32:56 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 7,40 

10/01/2023 09:33:13 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 6,00 

10/01/2023 09:33:25 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,99 

10/01/2023 09:33:35 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,60 

10/01/2023 09:33:54 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,55 

10101/2023 09:34:29 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,50 

10/01/2023 09:34:43 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,44 

10/01/2023 09:35:17 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083) 8,20 

10/01/2023 09:36:08 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,42 

10/01/2023 09:36:15 LANCE MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES (PARTICIPANTE 010) 11,50 

10/01/2023 09:36:19 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,40 

10/01/2023 09:36:35 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,39 

10/01/2023 09:36:45 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,35 

10/01/2023 09:37:32 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,32 

10/01/2023 09:37:44 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,30 

10/01/2023 09:37:51 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 5,33 

10/01/2023 09:37:52 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,29 

10/01/2023 09:38:01 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,28 

10/01/2023 09:38:55 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,26 

10/01/2023 09:39:03 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,25 

10/01/2023 09:39:20 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANT 	67) -1' 8,10 

Gerado em: 10/01/2023 09:54:17 4 de 6 



10/01/2023 09:40:02 LANCE 

uJ 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 	 '1 

EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 

ry 

5,20 

10/01/2023 09:40:16 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,19 

10/01/2023 09:40:16 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

10/01/2023 09:40:55 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 033) 5,18 

10/01/2023 09:40:57 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,10 

10/01/2023 09:40:58 LANCE THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME (PARTICIPANTE 099) 5,15 

10/01/2023 09:41:11 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 5,09 

10/01/2023 09:41:26 LANCE THALES DO NASCIMENTO MENDES - ME (PARTICIPANTE 099) 5,00 

10/01/2023 09:41:34 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,99 

10/01/2023 09:41:38 LANCE A N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 5,08 

10/01/2023 09:42:00 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 5,01 

10/01/2023 09:42:25 LANCE WD & R SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 002) 7,99 

10/01/2023 09:44:06 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 6,40 

10/01/2023 09:44:10 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083) 7,10 

10/01/2023 09:44:17 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,98 

10/01/2023 09:44:24 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 002) 6,30 

10/01/2023 09:44:27 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,97 

10/01/2023 09:45:20 LANCE O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 13,00 

10/01/2023 09:45:22 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 033) 4,96 

10/01/2023 09:45:32 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,95 

10/01/2023 09:47:12 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,94 

10/01/2023 09:47:22 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,93 

10/01/2023 09:47:30 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,90 

10/01/2023 09:47:43 LANCE F RUBENS DE M SATURNINO ME (PARTICIPANTE 033) 4,89 

10/01/2023 09:47:49 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,88 

10/01/2023 09:47:51 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 4,91 

10/01/2023 09:48:51 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,87 

10/01/2023 09:49:00 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,86 

10/01/2023 09:49:46 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,85 

10/01/2023 09:50:00 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,84 

10/01/2023 09:51:19 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,82 

10/01/2023 09:51:27 LANCE DINARES CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,81 

10/01/2023 09:52:04 LANCE EUDES XIMENES NOBRE (PARTICIPANTE 092) 4,79 

10/01/2023 09:52:16 LANCE DINARES CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042) 4,78 

10/01/2023 09:54:16 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DINARES CONSTRUÇÕES LTDA 

10/01/2023 09:54:16 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 10/01/2023 09:54:17 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

REGOEIRO. H AIS GOMES DE SOUSA 

/AtJOJ'1(  Á - 
WrE~MB= EQUIPE DE APOIO ANA KATARINE CA RO ARAÚJ 

£. / 	. 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOAR S 

Gerado em: 10/01/2023 09:54:17 
6 de 6 


